
TÜBİTAK – TPE Patent Teşvik ve Destekleme Sistemi
Sıkça Sorulan Sorular (SSS)

1) Teşvik sistemi ne zaman yürürlüğe girmiştir?
Patent  teşvik  sistemi,  Türkiye  Bilimsel  ve  Teknolojik  Araştırma  Kurumu  Proje  Teşvik  ve 

Destekleme  Esaslarına  İlişkin  Yönetmelik’te  patent  teşvikleri  ile  ilgili  yapılan  değişikliğin  Resmi 
Gazete’de  yayımlandığı  21.09.2006  tarihi  itibarı  ile  yürürlüğe  girmiş  ve  her  iki  kurumun  web 
sitesinden  duyurulmuştur.  Söz  konusu  yönetmelikte  sistemin  işleyişine  ilişkin  detaylar  ayrıntılı 
olarak yer almaktadır.  

2) Teşvik programına kimler başvurabilir?
T.  C.  Vatandaşları  gerçek  kişiler  veya  Türkiye  sınırları  içerisinde  faaliyet  gösteren,  Türk 

hukukuna  göre  kurulmuş  ve  Türk  tabiiyetinde  olan  şirketler,  üniversiteler,  kamu  kurum  ve 
kuruluşları bu esaslar kapsamında öngörülen desteklerden yararlanabilirler.

3) Başvuru için bir limit var mı? Varsa; en çok aç tane başvuru yapabilirim?
Teşvik dönemi birer yıllık(takvim yılı) olarak belirlenir. Her teşvik dönemi içinde, tüzel kişiler en 

fazla 20, gerçek kişiler ise en fazla 5 başvuru için teşvik sisteminden faydalanabilir. 

4) Patent teşvik sistemi ile hangi patent başvuru çeşitleri desteklenecektir? 
Patent  teşvik  sistemi  ile,  ulusal  (TPE  nezdinde  yapılan)  patent  başvurularının  yanı  sıra, 

uluslararası  (PCT/TRO  veya  PCT)  veya  bölgesel  (EP/TRO  veya  EP)  patent  başvuruları  da 
desteklenecektir. 

5) Uluslararası  patent  başvuru  türlerinden  hangisi/hangileri  destekten 
yararlanabilir?

Tek başına ülkelere yapılan başvurular destek kapsamı dışındadır. Uluslararası veya Bölgesel 
Başvuru özelliği taşıyan PCT(Patent Cooperation Treaty) Başvuruları ve Avrupa Patent Başvuruları 
destekten yararlanabilir.

6) Patent  başvurumu  bir  vekil  aracılıyla  yaptım.  TÜBİTAK’a  yapacağım  teşvik 
başvurumu da patent vekilim mi yapacak?

Hayır. TÜBİTAK’a teşvik başvuruları, patent başvurusu sahibi/sahipleri gerçek kişi ise,  patent 
başvurusu sahiplerinden biri; patent başvurusu sahibi tüzel kişi ise, tüzel kişiliği temsile yetkili idari 
temsilci veya temsilciler tarafından bizzat yapılmalıdır. 

Teşvik  Başvuru  Formları  ve  bu  formların  ekinde  yer  alan  belgelerin  tamamlanarak  formun 
başvuru  sahibi  tarafından  imzalanmasını  takiben  TÜBİTAK  Araştırma  Destek  Programları 
Başkanlığı’na kargo veya posta yolu ile gönderilebilir veya TÜBİTAK Araştırma Destek Programları 
Başkanlığı’na verilmek üzere elden teslim edilebilir.

7) İstenilen  evrakların  (Şekli  Uygunluk  Belgesi,  EP/PCT  Kabul  Belgesi,  Fatura, 
Dekont  vb.) fotokopisi kabul edilir mi?

Hayır, istenilen evrakların asıllarının gönderilmesi gerekir.

8) Başvurular ne kadar zamanda sonuçlanır?
TÜBİTAK’a başvuru yapıldıktan sonra 2 ay içinde sonuçlanır.

9) Başvurular neye göre kabul veya reddedilir?
TBF-1(ulusal) ve  TBF-2(uluslar arası veya bölgesel başvurunun ilk aşaması) başvuruları için 

herhangi  bir  eleme  şartı  olmaksızın,  istenilen  şartlara  uygun,  belgeleri  eksiksiz  yapılan  tüm 
başvurular kabul edilir.

TBF-3(uluslar  arası  veya  bölgesel  başvurunun  araştırma  raporunun  gelmesinden  sonraki 
aşaması) başvuruları ise jüri kararı ile kabul veya red edilir.



10)Başvuru sonuçları nasıl bildirilir?
Başvuruların incelemesi yapıldıktan sonra başvuru sahibinin mail adresine bir kullanıcı adı ve 

şifre gönderilir. Bu bilgiler kullanılarak  http://patent.tubitak.gov.tr/website/index.html adresinden 
başvurunun sonucu öğrenilir.  Başvurularda e-posta adresinin  geçerli  ve aktif  bir  e-posta adresi 
olması bu nedenle çok önemlidir.  TÜBİTAK tarafından gönderilen e-postaların kullanıcının spam 
kutusuna gitmesi ihtimaline karşı doğrudan silinmeden kontrol etmesi önerilir.

11)Patent teşvik sistemi kapsamındaki her bir başvuru şekli için, hangi aşamalarda, 
ne şekilde, ne kadar teşvik verilecektir?

1. Aşama: Ulusal patent başvuruları için sağlanan geri ödemesiz destek; 
* TPE’den alınan şekli şartlara uygunluk bildiriminin TÜBİTAK’a sunulması ve TÜBİTAK 
    tarafından teşvik başvurusunun kabulüne müteakiben,
* TPE’de her bir patent başvurusu için açılmış hesaba,
* bir defaya mahsus olmak üzere, 3,000 YTL (bu miktar her teşvik dönemi başlangıcı 
   olan Ocak ayında yeniden belirlenecek) tutarında verilecektir.

2.  Aşama:  Uluslararası  (PCT/TRO  veya  PCT)  veya  bölgesel  (EP/TRO  veya  EP)  patent 
başvurularının   ilk aşamasındaki ücretler   için sağlanan geri ödemesiz destek;   

* başvurunun ilgili uluslararası kurumca (WIPO veya EPO) alındığını gösterir belgenin  
   TÜBİTAK’a sunulması ve TÜBİTAK tarafından teşvik başvurusunun kabulüne   
   müteakiben, 
* başvuru sahibi hesabına, 
* bir defaya mahsus olmak üzere, 3,000 YTL (bu miktar her teşvik dönemi başlangıcı 
   olan Ocak ayında yeniden belirlenecek) tutarında verilecektir.

3.  Aşama:  Uluslararası  (PCT/TRO  veya  PCT)  veya  bölgesel  (EP/TRO  veya  EP)  patent 
başvurularının araştırma raporundan sonraki işlem ücretleri için sağlanan geri ödemeli destek; 

* ilgili uluslararası kurumca (WIPO veya EPO) düzenlenen araştırma veya inceleme 
   raporunun TÜBİTAK’a sunulması ve TÜBİTAK tarafından teşvik başvurusunun kabulüne 
   müteakiben, 
* başvuru sahibi hesabına, 
* taksitler halinde, JÜRİ tarafından belirlenecek miktarda, kredi olarak verilecektir.

12)Teşvik uygulamasının 3. aşamasında sağlanan geri ödemeli destek için herhangi 
bir indirim ya da istisna var mıdır?

Uluslar arası patent başvurusunun EPO’da (Avrupa Patent Ofisi) tescil edilmesi ve en az 5 EPC 
üyesi ülkede ulusal patente dönüşmesi ve bu 5 EPC üyesi ülke hariç, ikisi ABD ve Japonya olmak 
üzere PCT’ye üye en az 5 ülkede tescil  edilmesi ve bu tescil  belgelerinin TÜBİTAK’a sunulması 
halinde, geri ödemeli olarak verilen tüm destekler hibeye dönüşür.

13)Geri ödemeli desteklerde, ödemeyi hangi koşullarda yapacağım?
Geri ödeme süreci teşvik başvuru tarihinden sonra, 3 yılın sonunda başvurunun yapıldığı aya 

tekabül  eden ayın  son  gününden  itibaren  başlar.  Geri  ödeme süreci  en  fazla  3  yıldır  ve  geri 
ödemelerin son ödeme tarihi, desteğin açılması gününü takip eden 6 yılı geçemez. Geri ödemelerde 
herhangi bir faiz uygulanmayacaktır.  
 

14)Teşvik kapsamında verilen Vekil Desteği’nin şartları ve miktarı nelerdir?
Vekil destek tutarı her yıl  Bilim Kurulu kararı ile belirlenen patent destek tutarının %15’idir. 

Vekil  desteği  2008  destek  dönemi  için  450  YTL  ye  tekabül  etmektedir.  Vekil  desteğinden 
faydalanabilmek için; vekil faturası aslı(fatura miktarı en az 450 YTL olmalı, değilse fatura miktarı 
kadar  destek verilir),  vekil  ile  yapılan hizmet sözleşmesinin  aslı  gerekmektedir.  Çalışılan patent 
vekilinin TPE nezdinde sicilinin kayıtlı olması şarttır.

http://patent.tubitak.gov.tr/website/index.html


15)Teşvik miktarı ödemeler için yeterli olmazsa?
Teşvik miktarı, ulusal patent başvuruları ve uluslararası patent başvurularının ilk aşamalarının 

desteklenmesi ile ilgili teşvik başvurularında her başvuru için 3000 YTL’dir. (Bu miktar her destek 
yılında Bilim Kurulu kararı ile yeniden belirlenir). Destek miktarını aşan bir işlem olursa, bu işlemin 
ücreti başvuru sahibi tarafından karşılanır.

16)Teşvik süreci nasıl işleyecektir?
1. Aşama: Ulusal patent başvuruları; 
* Başvuru sahibi/sahipleri veya vekili TPE’ye patent başvurusunu yapar. (Patent başvuru 
   ücretini kendileri öder.)
* Patent başvurusu sahibi (tüzel kişi ise temsile yetkili idari temsilci/temsilciler) TPE’den 
    alınan şekli şartlara uygunluk bildirimi ile TÜBİTAK’a teşvik başvurusu yapar. (TBF-1 ve   
   ekleri ile)
* TÜBİTAK en kısa sürede karar verir. (2 ay içinde)
* Teşvik başvurusu kabul edilirse, TPE’de söz konusu patent başvurusu için açılan hesaba 
    bir defaya mahsus olmak üzere, belirlenen teşvik tutarı (ilk sene için 3,000 YTL) 
   TÜBİTAK tarafından yatırılır.
* Teşvik başvurusu kabul edilen ulusal patent başvuruları bir vekil aracılığıyla yapıldıysa, 
    ek bir teşvik (ulusal patent başvurusuna sağlanan destek miktarının %15’i olan 450 
   YTL) daha söz konusudur. Bu teşvik, TPE hesabına değil, başvuru sahibinin hesabına 
   yatırılır.
* Her bir işlem için gereken ücretler ilgili hesaptan düşülecektir. Hesabındaki teşvik 
    miktarı biten başvuruların sonraki işlemlerinin ödemeleri, başvuru sahibi tarafından 
   yapılır. 

2. Aşama: Uluslararası (PCT/TRO veya PCT) veya bölgesel (EP/TRO veya EP) patent
başvurularının   ilk aşamasındaki ücretler   için sağlanan geri ödemesiz destek;  

* Başvuru sahibi/sahipleri veya vekili, ilgili ofise patent başvurusunu yapar. (Başvuru 
    ücretini kendisi öder.)
* Başvurunun ilgili uluslararası kurumca alındığını gösterir belge ile TÜBİTAK’a teşvik 
    başvurusu yapar. (TBF-2 ve ekleri ile)
* TÜBİTAK en kısa sürede karar verir. (2 ay içinde)
* Teşvik başvurusu kabul edilirse, teşvik tutarı, başvuru sahibinin TBF-2’de belirtilen 
    hesabına TÜBİTAK tarafından yatırılır.
* Teşvik başvurusu kabul edilen uluslararası veya bölgesel patent başvuruları, bir vekil 
    aracılığıyla yapıldıysa, ek bir teşvik (ulusal patent başvurusuna sağlanan destek 
   miktarının %15’i) daha söz konusudur. (başvuru sahibinin hesabına)

3. Aşama: Uluslararası (PCT/TRO veya PCT) veya bölgesel (EP/TRO veya EP) patent 
başvurularının araştırma raporundan sonraki işlem ücretleri için sağlanan geri ödemeli destek;

* Başvuru sahibi/sahipleri veya vekili, ilgili ofise araştırma veya inceleme raporunu 
   düzenletir. (gerekli ücretleri kendisi veya uluslararası veya bölgesel patent  
   başvurularının ilk aşamasındaki ücretler için verilen destekle öder)
* İlgili uluslararası kurumun düzenlediği araştırma veya inceleme raporu ile TÜBİTAK’a 
   teşvik başvurusu yapar. (TBF-3 ve ekleri ile)
* TÜBİTAK ve TPE yetkililerince oluşturulacak bir JÜRİ’nin vereceği görüş doğrultusunda, 
   TÜBİTAK en kısa sürede karar verir. (kredi miktarının belirlenmesi de dahil)
* Teşvik başvurusu kabul edilirse, teşvik tutarı taksitler halinde, başvuru sahibinin 
   TBF-3’te belirtilen hesabına TÜBİTAK tarafından yatırılır.
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